
 

 

 

Czarnków, 19.02.2024 r. 
TI.271.4.2024 

 
 

 
Do Wykonawców 
biorących udział 
w postępowaniu 
 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: Stworzenie 
atrakcyjnej przestrzeni wypoczynkowej w parku im. Stanisława Staszica  
w Czarnkowie - przebudowa i rewitalizacja   

 
Niniejszym, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), w związku  
z otrzymanym wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający udziela 
następujących odpowiedzi: 
 
Zapytanie nr 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca w swojej ofercie może skalkulować stawkę 
podatku VAT 8% oraz 23%. 
Odpowiedź nr 1:  
Zgodnie z zapisami SWZ rozdział II ust. 12 pkt. 1 - 1. Cenę oferty należy podać  

w złotych polskich, wraz z podatkiem VAT, na formularzu ofertowym, oraz pkt. 4  

-Wykonawca zobowiązany jest zastosować stawkę VAT zgodnie z obowiązującymi 

przepisami ustawy z 11 marca 2004 r. o  podatku od towarów i usług 

 
Zapytanie nr 2: 
W tym postępowaniu w specyfikacji wykończenia ławek wskazany jest kompozyt 
Resysta, Firma posiadająca referencyjny produkt przyjęty w projekcie nie jest w stanie 
zaproponować części ławek, tych opartych na Vera Solo LVS w tym materiale. 
Czy można zamiennie całość zaproponować w drewnie egzotycznym zamiast resysta? 
Odpowiedź nr 2:  
Inwestor nie wyraża zgody na zastosowanie drewna egzotycznego. 
Można zastosować równoważny materiał kompozytowy, lub równoważny model ławki 
innego producenta. 
 
Zapytanie nr 3: 
Czy wykazanie równoważności urządzeń zabawowych na etapie składania ofert 
powinno odbyć się poprzez załączenie kart technicznych urządzeń równoważnych  
z nazwą i kodem urządzenia oraz opisaną technologią, funkcjami zabawowymi  
i wizualizacją, aby Inwestor mógł porównać równoważność technologiczną, 
funkcjonalną i wizualną w odniesieniu do projektu? 
 



 

 

Odpowiedź nr 3:  
Zgodnie z rozdziałem II, ust. 2 SWZ Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania 

równoważne, jest zobowiązany wykazać, że oferowane przez niego rozwiązanie 

spełnia wymagania określone przez Zamawiającego. W takim przypadku, wykonawca 

załącza do oferty wykaz rozwiązań równoważnych wraz z jego opisem lub normami.  

 
Zapytanie nr 4: 
W jaki sposób Inwestor zamierza sprawdzić czy oferowane urządzenia zabawowe 
równoważne, mieszczą się w dostępnym miejscu oraz znacząco nie powiększają stref 
bezpieczeństwa, co mogło by narazić inwestora na zwiększone koszty w związku  
z przygotowaniem nawierzchni bezpiecznej.  
Odpowiedź nr 4:  
Obowiązek wykazania, że oferowane przez Wykonawcę rozwiązanie spełnia 

wymagania określone przez Zamawiającego spoczywa na Wykonawcy. Oferowane 

urządzenia wraz z wyznaczonymi strefami bezpieczeństwa muszą mieścić się  

w obszarze wyznaczonym w projekcie budowlanym. 

 
Zapytanie nr 5: 
Czy nie złożenie przedmiotowych środków dowodowych w postaci kart technicznych 
równoważnych urządzeń zabawowych będzie równoznaczne z oświadczeniem przez 
Wykonawcę, że nie wprowadza do oferty urządzeń równoważnych i dostarczy 
urządzenia zabawowe zgodnie z projektem? 
Odpowiedź nr 5:  
Zgodnie z rozdziałem II, ust. 5 SWZ Zamawiający nie żąda  złożenia wraz z ofertą 

przedmiotowych środków dowodowych. Wykonawca, który powołuje się  

na rozwiązania równoważne, jest zobowiązany wykazać, że oferowane przez niego 

rozwiązanie spełnia wymagania określone przez Zamawiającego. W takim przypadku, 

Wykonawca załącza do oferty wykaz rozwiązań równoważnych wraz z jego opisem 

lub normami. 

 
Zapytanie nr 6: 
Prosimy o informację, ponieważ w postępowaniu i załączniku nr 6 zawarte są karty 
materiałowe produktów referencyjnych małej architektury jednego producenta. 
Prosimy o usunięcie zapisów świadczących o konieczności zakupu u wskazanego 
producenta. 
Odpowiedź nr 6:  
Przywołane w projekcie materiały i produkty referencyjne mają charakter poglądowy  
i wskazano je w celu wyznaczenia punktu odniesienia dla oceny równoważności 
materiałów i produktów proponowanych przez oferentów. Nie ma konieczności zakupu 
materiałów i produktów wskazanych w projekcie pod warunkiem zastosowania 
materiałów i produktów zamiennych o równoważnych parametrach. 
 
Zapytanie nr 7: 
Działając zgodnie z polityką transparentności zamówień publicznych zgłaszamy 
prośbę o zmianę zapisów SWZ w zakresie działu I pkt 12. przewidującego zwrot 
kosztów udziału w postępowaniu. Zmiana tych zapisów pozwoli Zamawiającemu 
uniknąć nieprzewidzianych wydatków. 
Odpowiedź nr 7:  



 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów. 

 
Zapytanie nr 8: 
W jakim terminie od podpisania umowy Zamawiający przekaże teren wykonawcy ? 
Odpowiedź nr 8:  
Zamawiający przekaże teren budowy niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

 
Zapytanie nr 9: 
Proszę o informację czy nawierzchnia T0 powinna być wykonana z kostek brukowych 
o wym. 20x10 cm, czy wykonana z produktu referencyjnego POZBRUK GRANIT 
NOVA  
Odpowiedź nr 9:  
Przywołane w projekcie materiały i produkty referencyjne mają charakter poglądowy  
i wskazano je w celu wyznaczenia punktu odniesienia dla oceny równoważności 
materiałów i produktów proponowanych przez oferentów. 
Nie ma konieczności zakupu materiałów i produktów wskazanych w projekcie pod 
warunkiem zastosowania materiałów i produktów zamiennych o równoważnych 
parametrach. 
 
Zapytanie nr 10: 
Prosimy o zamieszczenie inwentaryzacji drzewostanu. 
Odpowiedź nr 10:  
Zamawiający nie jest w posiadaniu dokładnej inwentaryzacji drzewostanu. 

Zamawiający dopuszcza możliwość odbycia przez wykonawcę wizji lokalnej w miejscu 

realizacji zamówienia. 

 
Zapytanie nr 11: 
Czy w ramach realizacji robót należy przewidzieć prace pielęgnacyjne drzewostanu ? 
Odpowiedź nr 11:  
Przedmiot zamówienia nie obejmuje swym zakresem prac pielęgnacyjnych 
drzewostanu. 
 
Zapytanie nr 12: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę bukszpanu wieczniezielonego na inny 
krzew? 
Odpowiedź nr 12:  
W ramach poprawek projektu usunięto nasadzenia bukszpanu wieczniezielonego, 
proszę nie uwzględniać go w ofercie. Wykaz gatunków roślin do nasadzeń znajduje 
się na rys. PT.AR.002-rev.01 PLANSZA ZIELENI 
 
Zapytanie nr 13: 
Czy utrzymanie i pielęgnacja założenia parkowego w okresie gwarancji jest poza 
zakresem prac do wykonania ? 
Odpowiedź nr 13:  
Gwarancja Wykonawcy obejmuje cały zakres prac objętych przedmiotem zamówienia. 

 
Zapytanie nr 14: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach realizacji prac należy wykonać nasadzenie 
zieleni w ilościach wskazanych na 30 stronie przedmiaru. 



 

 

Odpowiedź nr 14:  
Pozycje przedmiaru obejmują rośliny wskazane do nasadzenia w zestawieniu 
gatunków do nasadzeń na rys. PT.AR.002-rev.01 PLANSZA ZIELENI 
 
Zapytanie nr 15: 
Stwior nakazuje wykonanie montażu opraw oświetlenia zgodnie z opisem legendy  
na rysunkach, prosimy o informację czy Zamawiający zaakceptuje równoważne 
oprawy od innego producenta ?  
Odpowiedź nr 15:  
Przywołane w projekcie materiały i produkty referencyjne mają charakter poglądowy  
i wskazano je w celu wyznaczenia punktu odniesienia dla oceny równoważności 
materiałów i produktów proponowanych przez oferentów. 
Nie ma konieczności zakupu materiałów i produktów wskazanych w projekcie pod 
warunkiem zastosowania materiałów i produktów zamiennych o równoważnych 
parametrach. 
 
Zapytanie nr 16: 
Prosimy o wyjaśnienie w zakresie budowy "lekkiej altany" ponieważ oprócz jednego 
zdania w opisie projektu nie ma wzmianki opisującej wykonanie tej konstrukcji. 
Odpowiedź nr 16:  
W ramach poprawek projektu usunięto budowę „lekkiej altanki”, proszę  

nie uwzględniać jej w ofercie. 
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